

**PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI MATERIALE IMPIANTABILE E DI CONSUMO PER
L'ATTIVITÀ DI RADIOLOGIA INTERVENTISTICA.****Chiarimenti 2****Quesito 1**

Si chiede la possibilità di produrre un unico Allegato DGUE, a firma del soggetto che sottoscrive l'istanza di partecipazione, con indicazione di tutti i soggetti in carica.

Risposta

Si conferma.

Quesito 2

Si chiede la conferma che l'allegato "Dichiarazione in materia di diritto al lavoro dei disabili" possa essere reso unicamente dal soggetto che sottoscrive l'istanza di partecipazione.

Risposta

Si conferma.

Quesito 3

Si chiede di poter produrre i certificati CE e ISO in lingua originale, accompagnati da una traduzione in lingua italiana, autocertificata ai sensi del DPR 445/200, oltre a scheda tecnica in lingua italiana, riconoscendo così la possibilità di non produrre alcuna traduzione giurata dei medesimi certificati.

Risposta

Si conferma.

Quesito 4

Si chiede la possibilità di produrre autodichiarazione sostitutiva nella propria qualità di distributore esclusivo, corredata da eventuali certificati e dichiarazioni del produttore in lingua originale, con traduzione in lingua italiana autocertificata.

Risposta

Si conferma.

Quesito 5

Si chiede di riparametrare la base d'asta del lotto n. 81 allineandola ai valori di mercato.

Risposta

La richiesta non può essere accolta.

Quesito n. 6

Si chiede di riparametrare la base d'asta del lotto n. 82 allineandola ai valori di mercato.

Risposta

La richiesta non può essere accolta.

Quesito n. 7

Si chiede di riparametrare la base d'asta del lotto n. 84 allineandola ai valori di mercato.

Risposta

La richiesta non può essere accolta.

Quesito n. 8

Si prega di confermare che per il doc. CE ed ISO, la dich. Conformità del produttore, la doc. assenza lattice e ftalati e la doc. sterilizzazione è sufficiente la mera traduzione sotto la responsabilità del procuratore.

Risposta

Sì è sufficiente.

Quesito n. 9

Nel disciplinare di gara, pagina 7 di 56 è stato riportato il medesimo CIG relativamente ai lotti 50, 51 e 52. Si chiede di confermare che i CIG corretti per il lotti 50 e 51 sono i seguenti:

Lotto 50 → CIG 6790967340

Lotto 51 → CIG 67909862EE

Risposta

Si conferma la correttezza dei CIG sopra riportati. Si è provveduto alla rettifica nel Disciplinare.

Quesito n. 10

Nel lotto n. 5 si può offrire un codice assemblato, contenente tutti i prodotti da voi richiesti nel capitolato?

Risposta

Si conferma.

Quesito n. 11

Si conferma che in questa prima fase non è richiesta campionatura?

Risposta

Si conferma.

Quesito n. 12

Nella busta B indicate di inserire un'ulteriore busta "Segreti tecnici e commerciali". E' necessario fare una dichiarazione in cui si dice che non ci sono segreti?

Risposta

Si conferma di inserire la busta con le dichiarazioni pertinenti.

Quesito n. 13

Si chiede conferma che è sufficiente datare, timbrare e firmare solo la prima e l'ultima pagina di ogni documento tecnico?

Risposta

Non si conferma.

Quesito n. 14

Allegato 6: bisogna compilare soltanto la colonna j con i dati della ditta partecipante e la riga corrispondente al lotto a cui si partecipa, con l'indicazione dei codici e descrizione dei prodotti che si intendono offrire?

Risposta

Si conferma.

Quesito n. 15

E' possibile assistere alle sedute pubbliche, relative alle buste A,B,C, con semplice delega, firmata dal legale rappresentante?

Risposta

Le modalità per assistere alle sedute pubbliche sono indicate nel Disciplinare di Gara.

Quesito n. 16

Le buste da inserire all'interno del plico saranno solo 3 (busta A "amministrativa", busta B "documentazione tecnica" e busta C "offerta economica")?

Risposta

Si conferma.

Quesito n. 17

Le quantità di ciascun lotto, indicate nel capitolato speciale, sono annuali e non biennali?

Risposta

Si conferma.

Quesito n. 18

Nell'allegato 6 "Elenco prodotti" vi è indicato l'importo a base d'asta di ciascun lotto, si conferma che tali importi bisogna lasciarli ugualmente nel file?

Risposta

Si conferma.

Quesito n. 19

Nell'allegato 2 "Schema offerta economica" si conferma che nelle voci "valore complessivo dell'offerta in cifre e lettere" va indicato l'importo calcolato in base alle quantità indicate nel Capitolato speciale?

Risposta

Si conferma.

Quesito 20

Si chiede di chiarire il numero delle garze 10x10 cm e se necessitate di un imbustaggio delle stesse a pacco.

Risposta

In ogni kit per esami interventistici deve essere contenuto una confezione di 10 garze per entrambe le tipologie (A e B).

Quesito 21

Per il lotto 3: quale deve essere il diametro della copertura richiesta? La lunghezza indicata è da intendersi da 100 cm sino a 110 cm? La lunghezza totale deve essere di 110 cm?

Risposta

Il diametro deve essere tale da consentire l'introduzione di una sonda ecografica da 3,5 MHz sino a 12 MHz. La lunghezza deve essere di almeno 110 cm.

Quesito 22

Per poter usufruire della riduzione del 50% della cauzione provvisoria è possibile presentare certificato ISO 13485 specifico sui dispositivi medici?

Risposta

E' consentito.

Quesito 23

Si chiede se il fatturato per forniture analoghe a quelle oggetto dell'appalto deve essere complessivamente nell'ultimo triennio non inferiore alla somma degli importi dei lotti di partecipazione oppure non inferiore alla somma degli importi dei lotti di partecipazione in ogni singolo anno o anche in uno solo dei tre anni.

Risposta

Deve essere non inferiore alla somma degli importi dei lotti di partecipazione almeno in uno dei tre anni considerati.

Quesito 24

L'allegato DGUE è da compilare solo in base ai punti richiesti nella doc. amministrativa (da pag. 20 a pag. 31 del disciplinare di gara) nonostante vengano già dichiarati nell'allegato 1 – Schema dichiarazioni Busta A?

Risposta

Si conferma.

Quesito 25

Quali sono le sezioni e i punti da compilare del DGUE relativamente alla gara indicata in oggetto?

Risposta

A tal fine si rimanda alle "Linee guida per la compilazione del modello di formulario di Documento di gara unico europeo" pubblicate dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti sulla GU Serie Generale n.170 del 22-7-2016.

Quesito 26

Si chiedono chiarimenti sulla formulazione dell'offerta economica del lotto 50. Nel capitolato è prevista la suddivisione in A e B, mentre lo schema Allegato 2 non ne prevede la suddivisione.

Risposta

Il lotto è unico e indivisibile, non sono state indicate le quantità per ciascun riferimento in gara; pertanto l'offerta economica dovrà essere identica per entrambi i prodotti e l'importo univocamente determinato.

Quesito 27

Qualora il produttore non rilasciasse l'autodichiarazione con il dettaglio dei punti da Voi richiesti, ma fornisse solo singoli certificati e/o dichiarazioni per i suddetti punti in lingua straniera senza ovviamente allegare la traduzione in lingua italiana, come può la ditta partecipante soddisfare la Vostra richiesta?

Risposta

E' possibile accompagnare i certificati e/o dichiarazioni da traduzione in lingua italiana autocertificata ai sensi del DPR 445/2000.

Quesito 28

Come bisogna compilare l'allegato DGUE?

Risposta

A tal fine si rimanda alle "Linee guida per la compilazione del modello di formulario di Documento di gara unico europeo" pubblicate dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti sulla GU Serie Generale n.170 del 22-7-2016.

Quesito 29

L'aggiudicazione avverrà a lotto indivisibile o si può offrire per un lotto anche una sola voce?

Risposta

Non è consentito.

Quesito 30

Documento DGUE: Nell'ultima pagina del modulo relativo alla Parte VI: Dichiarazioni finali" riporta "Il sottoscritto/i sottoscritti autorizza/autorizzano formalmente l'Agenzia Intercent-ER della Regione Emilia Romagna....."



Risposta

Trattasi di un refuso, il file è stato sostituito.

Quesito 31

In relazione al lotto n. 97 si chiede di chiarire se la presenza di foro esterno sia vincolante, posto che il raffreddamento è già insito nella descrizione iniziale "punta chiusa e circuito di raffreddamento della punta".

Risposta

Si conferma.

Quesito 32

In relazione al lotto n. 101 si chiede un chiarimento circa la base d'asta che risulterebbe tale da non consentire di offrire i prodotti più innovativi e di recente introduzione sul mercato.

Risposta

Si conferma la base d'asta.

Quesito 33

Si segnala l'impossibilità ad aprire il file "ALLEGATO 2 schema offerta economica".

Risposta

Si fornisce il file "Allegato 2 Schema Offerta Economica Busta C Lotto GENERICO".

Quesito 34

Si chiede di confermare la possibilità di allegare autodichiarazione ai sensi del DPR 445/00 come distributore esclusivo dei dispositivi offerti, corredata da dichiarazioni/certificati rilasciati dai produttori e tradotti in lingua italiana (CE – conformità – ISO – 13485 – ftalati – sterilizzazione - avvisi di sicurezza e incidenti).

Risposta

Si conferma.

Quesito 35

Si chiede possibilità di produrre autodichiarazione ai sensi del DPR 445/00 in ordine al servizio post vendita, che sarà reso direttamente dalla ditta stessa.

Risposta

Si conferma.

Quesito 36

In riferimento al lotto 3 se è possibile specificare misure larghezza e lunghezza del coprisonda con misure in CENTIMETRI in quanto nel Vs protocollo 28505 non è chiara la misura del coprisonda.

Risposta

Quanto riportato nel precedente chiarimento risulta essere più che esaustivo.

Quesito 37

Si chiede che almeno per il certificati ufficiali (CE, Conformità, ISO e Latex Free) non vi sia l'obbligo della traduzione.

Risposta

E' possibile accompagnare i certificati e/o dichiarazioni da traduzione in lingua italiana autocertificata ai sensi del DPR 445/2000.

Quesito 38

Rif. pag. 35 punto 6, Disciplinare di gara: i dépliant illustrativi (...) devono essere numerati con il riferimento del numero del lotto?

Risposta

Si conferma.

Quesito 39

Documento DGUE: il file presenta un refuso nell'ultima parte, "Il sottoscritto/i sottoscritti autorizza/autorizzano formalmente l'Agencia Intercent-ER della Regione Emilia Romagna....."

Risposta

Trattasi di un refuso, il file è stato sostituito.

Quesito 40

E' possibile avere le indicazioni esatte sulla pubblicazione del bando GUEU con la data e il numero di avviso della GU S?

Risposta

GUCE n. 339060-2016 del 30-09-2016, GURI n. 114 del 03-10-2016.

Quesito 41

Rif. Lotto 47: Chiediamo ulteriori specifiche tecniche sul prodotto richiesto per il lotto 47. Si tratta di una valvola emostatica? Di che tipo?

Risposta

Comune valvola emostatica.

Quesito 42

Rif. Lotto 75: Cosa si intende per "Microcatetere con rubinetto di connessione Tuohy-Borst"? Che tipo di valvola Tuohy-Borst richiedete?

Risposta

Il lit deve essere composto da un microcatetere e da una valvola manuale Tuohy Borst da agganciare successivamente al microcatetere.

Quesito 43

Lotto 92: si chiede conferma della misura 28F richiesta per i carateteri biliari.

Risposta

Il riferimento è da porre in relazione a cateteri biliari interni esterni sino a 28 Fr usabili anche per lesioni ascessuali addominali e toracici.

Quesito 44

Nell'Allegato 2 "Schema offerta economica Busta C", (...omissis...) i valori che l'Operatore Economico deve inserire nei campi "Prezzo offerto" ed "Importo complessivo IVA esclusa" dovranno essere rispettivamente il prezzo unitario del singolo prodotto e il totale ottenuto dalla moltiplicazione delle due citate tabelle su base annuale?

Risposta

Si conferma.

Quesito 45

Il "Valore complessivo dell'offerta per il lotto ..." si riferisce all'intero periodo della fornitura, cioè 24 mesi?

Risposta

Il "Valore complessivo dell'offerta per il lotto ..." deve essere su base annuale.